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2024. gada 19. novembrī        Nr. 9 
 

Sēde sasaukta 2024.gada 19. novembrī plkst. 14 

Sēdi atklāj 2024.gada 19. novembrī plkst. 14 

 

Sēdi vada komisijas priekšsēdētāja Mārīte Putniņa 

 

Sēdē piedalās 8 komisijas locekļi: 

Mārīte Putniņa, Ilze Tijone, Egija Stapkēviča, Kārlis Sinka,  Dace Putna, Māris Skanis, 

Raitis Ābelnieks, Laura Lūse  

 

Sēdē nepiedalās: 

Mārtiņš Mediņš-iemesls nav zināms 

Ralfs Simanovičs- darba dēļ 

 

Sēdē piedalās: 

Bauskas novada administrācijas Attīstības un plānošanas nodaļas teritorijas plānotāja Dace 

Platonova,  Būvvaldes galvenais arhitekts Arvīds Račinskis, Bauskas apvienības pārvaldes 

nekustamā īpašuma speciāliste Aja Fridrihsone, SIA “Grupa 93” pārstāves: projektu vadītāja, 

publiskās pārvaldes eksperte  Līga Ozoliņa  un kartogrāfe Marta Sarkane 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas lietvedības sekretāre Ligita Jukšinska. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada teritorijas plānojumu.  

 

1.p. 

Par Bauskas novada teritorijas plānojumu. 

(M.Putniņa, L.Ozoliņa, M.Sarkane, D.Platonova, D.Putna, A.Fridrihsone, K.Sinka, M.Skanis) 

 

Komisijas priekšsēdētāja M.Putniņa informē, ka šīs dienas komisijas sēde sasaukta kopā 

ar Teritorijas plānojuma izstrādes darba grupu (SIA “Grupa 93”), lai atkārtoti pārrunātu kultūras 

pieminekļu funkcionālo zonējumu jaunā Bauskas novada teritorijas plānojuma izstrādes ietvaros. 

Diskusijās piedalās, ierosinājumus un iebildumus izsaka visi komisijas locekļi un sēdes 

dalībnieki. Turpina L.Ozoliņa, kura informē, ka Bauskas novada teritorijā atrodas 201 valsts 

aizsargājamais nekustamais kultūras piemineklis. Pēc tipoloģijas valsts aizsargājamie kultūras 

pieminekļi ir: 1 pilsētbūvniecības piemineklis – Bauskas pilsētas vēsturiskais centrs; 73 
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arheoloģijas pieminekļi, 70 arhitektūras pieminekļi, 3 vēsturiskas notikuma vietas un 54 mākslas 

pieminekļi.  Analizējot teritoriāli, 95 pieminekļi atrodas Bauskas apvienības pārvaldes teritorijā, 

16 – Iecavas AP, 45 – Rundāles AP un 45 – Vecumnieku AP teritorijās. 90 ir valsts nozīmes 

kultūras pieminekļi, 78 reģiona nozīmes kultūras pieminekļi un 33 vietējas nozīmes kultūras 

pieminekļi.  

Atbilstoši Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes atzinumam par teritorijas plānojuma 

1.redakciju, atkārtoti tika izvērtētas kultūras pieminekļu teritorijas un to aizsargjoslas, kurās 

Nacionālā kultūrvēsturiskā mantojuma pārvalde  atzīmējusi iebildumus, piemēram, Publiskās 

apbūves teritorija (P), kurā tiek interpretēts, ka tajā drīkst būvēt ar kultūras pieminekļiem 

nesaderīgu apbūvi (birojus, tirdzniecības u.c. pakalpojumu objektus, t.sk., daudzdzīvokļu mājas 

līdz 5 stāviem). 

Attiecībā uz  Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (TIAN), darba grupa 

vienojas, ka tiks veikti redakcionāli uzlabojumi, lai kultūras pieminekļu un to aizsargjoslu 

teritorijās primāri tiktu ievērota TIAN 2.10. nodaļa “Kultūras pieminekļi”. 

Vērtējot Teritorijas plānojuma grafisko daļu, individuāli tika izskatītas visas kultūras 

pieminekļu teritorijas, lai grafiskajā daļā precizētu to funkcionālās zonas, atbilstoši darba grupas 

dalībnieku sniegtajiem komentāriem, un sagatavotu korektus priekšlikumus teritorijas plānojuma 

2.0 redakcijai. 

Informācija pieņemta zināšanai. 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 25. oktobrī  plkst.16.55. 

 

 

Komisijas priekšsēdētāja     Mārīte Putniņa 

 

 

Sēdes protokolētāja      Ligita Jukšinska 


